
제1장 기금결산 총괄 설명

1. 2020 년도 현재 설치․관리하고 있는 기금은 13종으로서

   ○  전년도말 조성액은 64,752,259,801 원에서

   ○  당해년도 조성액은 34,181,476,071 원

   ○  당해년도 사용액은 54,940,977,484 원이며

   ○  당해년도말 조성액은 43,992,758,388 원으로

2. 각종 기금의 결산내용은 별장과 같다.



(1) 기금 조성 총괄

(단위:원)

                                 구    분

   기 금 명

전년도말 조성액
㉮

당  해  연  도   증  감  액 당해연도말 조성액
(㉲=㉮+㉯)계 ㉯=㉰-㉱ 조  성  액㉰ 사  용  액㉱

계 64,752,259,801 △20,759,501,413 34,181,476,071 54,940,977,484 43,992,758,388

재정안정화 기금 45,600,249,860 △45,600,249,860 4,467,040,870 50,067,290,730 0

통합재정안정화기금 0 23,342,017,190 23,342,017,190 0 23,342,017,190

재난관리기금 2,045,952,944 △44,731,151 1,938,459,949 1,983,191,100 2,001,221,793

체육진흥기금 1,378,794,634 0 0 0 1,378,794,634

자활기금 832,909,702 △172,145,685 55,941,765 228,087,450 660,764,017

노인복지기금 861,995,046 △19,953,408 46,592 20,000,000 842,041,638

양성평등기금 722,651,172 1,998,950 11,998,950 10,000,000 724,650,122

폐기물처리시설설치주변지역지원기금 693,103,123 119,803,595 153,915,829 34,112,234 812,906,718

중소기업경영안정기금 400,000,000 0 0 0 400,000,000

석탄회처리기금 1,214,736,700 △1,167,946,124 830,349,846 1,998,295,970 46,790,576

보령시 투자유치 기금 5,013,376,940 2,096,101,700 2,096,101,700 0 7,109,478,640

농어촌진흥기금 5,826,238,720 638,986,830 1,238,986,830 600,000,000 6,465,225,550

식품진흥기금 162,250,960 46,616,550 46,616,550 0 208,867,510



(2) 기금 조성 세부명세서

(단위:원)

         구 분

 기금명

근 거

법 규

설 치

목 적

설 치

연 도

운 용

관 서

재  원

조  달

조     성     액 당해연도 사용액 당  해
연도말
조성액
㉲

기  금
보  관
상  황

전년도까지
㉮

당해연도
㉰ 계 사 유 금 액

㉱

계 64,752,259,801 34,181,476,071 98,933,735,872 54,940,977,484 43,992,758,388

재정안정화 기금
보령시 
재정안정화기금 설치 
및 운용 조례

회계연도간의 
재정수입 불균형 
조정과 안정적인 
재정운용

2019 기획감사실
일반회계 전입금, 
수익금 및 기타 
수입금 등

45,600,249,860 4,467,040,870 50,067,290,730 50,067,290,730 0

통합재정안정화기금 지방재정법 제9조의2

여유자금 통합관리 및 
회계, 기금의 예수 
예탁을 통한 효율적 
재정운영

2020 기획감사실
각종 회계 및 
기금운용 상 
여유재원

0 23,342,017,190 23,342,017,190 0 23,342,017,190

재난관리기금
보령시 
재난관리기금운용 및 
관리조례

재난의예방,대비,복구 1997 안전총괄과 기금적립, 시비 
전입금 2,045,952,944 1,938,459,949 3,984,412,893 1,983,191,100 2,001,221,793

체육진흥기금
보령시 
체육진흥기금조성및운
용조례

시민의 체력증진 및 
체육발전과 체육인구 
확대

1995 교육체육과 기금운용 
발생이자 1,378,794,634 0 1,378,794,634 0 1,378,794,634

자활기금 보령시자활기금설치및
운용조례

기초생활보장수급자와 
저소득층 
자활지원사업 지원

2001 주민생활지원
과

이자 및 자활근로 
발생 수익금 832,909,702 55,941,765 888,851,467 228,087,450 660,764,017

노인복지기금
노인복지법 및 보령시 
노인복지기금조성 및 
운용조례

노인의 자립기반 
조성과 복지증진 1995 사회복지과 기금 발생 이자 861,995,046 46,592 862,041,638 20,000,000 842,041,638

양성평등기금
양성평등기본법 및 
보령시양성평등기본조
례

여성과 남성이 동등한 
참여와 대우를 받는 
실질적 양성평등사회 
구현

2003 사회복지과 기금 발생 이자 722,651,172 11,998,950 734,650,122
2020년 
양성평등주간기념
행사 보조금 지출

10,000,000 724,650,122

폐기물처리시설설치주변
지역지원기금

폐기물처리시설 설치 
촉진 및 주변지역 지원 
등에 관한 법률

폐기물처리시설의 
원활한 설치와 
주민복지증진

2005 환경보호과 일반회계 전입금 693,103,123 153,915,829 847,018,952 34,112,234 812,906,718

중소기업경영안정기금

지역균형개발 및 
지방중소기업육성에 
관한법률 제43조, 
보령시중소기업 
경영안정기금 설치 및 
운용 조례

중소기업의 안정적 
성장 발전, 지역경제 
활성화 기여

1998 지역경제과 기금운용 발생 
이자 400,000,000 0 400,000,000 0 400,000,000

석탄회처리기금
지방자치법 및 보령시 
석탄회처리기금 설치 
및 운용에 관한 조례

보령화력발전소 
7,8호기 송전선로가 
경유하는 지역 지원

2015 지역경제과

지역사회 
발전기금 
납부계약(보령7,
8호기 건설관련 
이행협약 
제1조4항) / 
대상업체: 
보령플라이애쉬
시멘트산업(주), 
(주)에이지, 
주영에스티에스, 
(주)씨엠디기술
단,(주)SP네이처

1,214,736,700 830,349,846 2,045,086,546 1,998,295,970 46,790,576



(단위:원)

         구 분

 기금명

근 거

법 규

설 치

목 적

설 치

연 도

운 용

관 서

재  원

조  달

조     성     액 당해연도 사용액 당  해
연도말
조성액
㉲

기  금
보  관
상  황

전년도까지
㉮

당해연도
㉰ 계 사 유 금 액

㉱

보령시 투자유치 기금
보령시 기업 및 
투자유치 촉진 등에 
관한 조례

입주기업 투자 
보조금에 대한 일시 
재원확보 부담 해소 및 
기업인 신뢰 조성

2017 지역경제과

시 출연금, 
기금운용발생 
수익금, 그 밖의 
출연금

5,013,376,940 2,096,101,700 7,109,478,640 0 7,109,478,640

농어촌진흥기금
보령시 
농어촌진흥기금 설치 
및 운용 조례

농어촌지도자,농어업
경영체,생산자조직 
육성 및 농어촌 개발을 
위함

1995 농업기술센터 이자수입 및 
융자금 회수 5,826,238,720 1,238,986,830 7,065,225,550 600,000,000 6,465,225,550

식품진흥기금
식품위생법 및 보령시 
식품진흥기금 설치 및 
운용조례

식품위생 및 시민 
영양수준 향상 2002 보건소

식품위생단체 
출연금, 
식품위생법 위반 
과징금

162,250,960 46,616,550 208,867,510 0 208,867,510



(단위:원)

(3) 기금운용명세서

        구 분

 기금별

전년도
이월액
(사고 등)

수                 입 지                    출
다  음
연  도
이월액

(사고 등)계 전입금 보조금 차입금

융자금
회수
(이자
포함)

예탁금
원금회수

예치금
회수

예수금 이자수입기타수입 계 비융자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비

기본경비 예치금 예탁금
차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타지출

계 0 98,933,735,872 27,305,000,000 519,700,000 0 1,196,184,375 0 64,752,259,801 3,819,000,000 413,053,228 928,538,468 98,933,735,872 3,722,466,724 650,000,000 120,984,710 0 43,992,758,388 0 0 0 50,447,526,050 0

재정안정화 기금 0 50,067,290,730 4,300,000,000 0 0 0 0 45,600,249,860 0 167,040,870 0 50,067,290,730 0 0 0 0 0 0 0 0 50,067,290,730 0

통합재정안정화기금 0 23,342,017,190 19,455,000,000 0 0 0 0 0 3,819,000,000 726,460 67,290,730 23,342,017,190 0 0 0 0 23,342,017,190 0 0 0 0 0

재난관리기금 0 3,984,412,893 1,400,000,000 519,700,000 0 0 0 2,045,952,944 0 18,759,949 0 3,984,412,893 1,859,274,070 0 101,052,710 0 2,001,221,793 0 0 0 22,864,320 0

체육진흥기금 0 1,378,794,634 0 0 0 0 0 1,378,794,634 0 0 0 1,378,794,634 0 0 0 0 1,378,794,634 0 0 0 0 0

자활기금 0 888,851,467 0 0 0 42,934,375 0 832,909,702 0 13,007,390 0 888,851,467 178,087,450 50,000,000 0 0 660,764,017 0 0 0 0 0

노인복지기금 0 862,041,638 0 0 0 0 0 861,995,046 0 46,592 0 862,041,638 20,000,000 0 0 0 842,041,638 0 0 0 0 0

양성평등기금 0 734,650,122 0 0 0 0 0 722,651,172 0 11,998,950 0 734,650,122 10,000,000 0 0 0 724,650,122 0 0 0 0 0

폐기물처리시설설치
주변지역지원기금

0 847,018,952 150,000,000 0 0 0 0 693,103,123 0 3,915,829 0 847,018,952 34,112,234 0 0 0 812,906,718 0 0 0 0 0

중소기업경영안정기
금

0 400,000,000 0 0 0 0 0 400,000,000 0 0 0 400,000,000 0 0 0 0 400,000,000 0 0 0 0 0

석탄회처리기금 0 2,045,086,546 0 0 0 0 0 1,214,736,700 0 13,004,108 817,345,738 2,045,086,546 1,620,992,970 0 19,932,000 0 46,790,576 0 0 0 357,371,000 0

보령시 투자유치 기금 0 7,109,478,640 2,000,000,000 0 0 0 0 5,013,376,940 0 96,101,700 0 7,109,478,640 0 0 0 0 7,109,478,640 0 0 0 0 0

농어촌진흥기금 0 7,065,225,550 0 0 0 1,153,250,000 0 5,826,238,720 0 85,736,830 0 7,065,225,550 0 600,000,000 0 0 6,465,225,550 0 0 0 0 0

식품진흥기금 0 208,867,510 0 0 0 0 0 162,250,960 0 2,714,550 43,902,000 208,867,510 0 0 0 0 208,867,510 0 0 0 0 0
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